
 

 

                                                                                                                     
  

Nowi partnerzy – nowe perspektywy 

 
Projekt jest realizowany w ramach 

Funduszu Małych Projektów w ramach Programu Interreg Republika Czechy - Polska 2021-2027 

 
Celem projektu jest wzmocnienie współpracy społeczności z obu stron granicy, w tym poprawa 
stosunków kulturalnych i społecznych, wzmocnienie transgranicznych powiązań, budowanie 
wzajemnego zaufania między mieszkańcami terytorium Euroregionu Glacensis.  
 
W ramach projektu Gmina Pieszyce oraz Miasto Častolovice podejmują wspólne działania na rzecz 
wzmocnienia współpracy społeczności z obu stron granicy. Projekt pn. Nowi partnerzy-nowe 
perspektywy ma na celu poprawę stosunków kulturalnych i społecznych, wzmocnienie 
transgranicznych powiązań oraz budowanie wzajemnego zaufania między mieszkańcami 
zamieszkującymi terytorium Euroregionu Glacensis. Grupę docelową stanowią mieszkańcyGminy 
Pieszyce w Polsce i Miasta Častolovice w Czechach: dzieci 30 CZ i 26 PL wraz z nauczycielami oraz 
seniorzy 20 CZ i 15 PL. Działania podzielone są na 4 wydarzenia, przy czym 2 będą odbywały się w 
Polsce a 2 w Czechach. Dzieci wezmą udział w trzydniowym wyjeździe poznawczym/turystycznym, 
natomiast seniorzy w jednodniowym wyjeździe poznawczym/turystycznym. Dzieci wraz z 
nauczycielami będą uczestniczyć w warsztatach organizowanych w szkołach, w wycieczkach pieszych, 
rowerowych, spacerach połączonych ze zwiedzaniem atrakcji turystycznych (np. muzea, mini zoo, 
park miejski itp). Dzięki zajęciom sportowym (rozgrywki sportowe na hali), wieczorom gier, piknikowi, 
wspólnemu przygotowywaniu posiłków, uczestnicy zajęć będą mieli okazję lepiej się poznać, 
nawiązać relacje, znaleźć wspólny język dzięki czemu łatwiej będzie im w przyszłości współpracować. 
Podobnie rzecz ma się z seniorami, w przypadku których wspólne zwiedzanie miast partnerskich i ich 
atrakcji turystycznych oraz wspólne biesiadowanie i spędzenie razem czasu pozwoli przełamać 
bariery i wzajemne stereotypy, a także pozwoli poznać pogranicze. 
 
Rezultatem realizacji projektu będzie wzmocnienie umiejętności językowych, lepsze zrozumienie 
różnic kulturowych między Czechami a Polską, poszerzenie umiejętności międzykulturowych, 
zdobycie wiedzy na temat odmiennych podejść, np. w nauce, nawiązanie nowych kontaktów, rozwój 
osobowości i pewności siebie. 
 


